REQUERIMENTO CM Nº 318/2018

Divinópolis, 17 de Outubro de 2018.
Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o subscreve,  nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,  após

ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  este  Requerimento  ao  Senhor  Prefeito

Municipal Galileu Teixeira Machado, solicitando ao órgão competente que apresente em tempo

regimental, informações sobre a execução dos seviços de tapa buracos ou recapeamento da Rua

Flamboyants, no bairro Primavera, conforme solicitado através de Indicação desta Vereadora.

JUSTIFICATIVA

Esta é a principal via de acesso ao bairro Del Rey, acesso ao posto de saúde e linha do

ônibus do bairro Primavera. Sem passeio para pedestres, que os obriga a dividirem a via com os

veículos e ônibus que zigue-zagueiam fugindo dos buracos com risco de atropelamentos. Também

há esgoto correndo pela  via,  a céu aberto,  favorecendo ainda mais para a degradação da via e

oferecendo risco á saúde dos moradores que se sentem indignados com a situação que perdura.

Cordialmente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora
1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br